
                                                                                  

Российская Федерация 

Администрация Клинцовского района 

Брянской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  06.12.2024г.    № 526  

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление администрации района  

от 17.12.2018г.  №919 «Об утверждении Положения о методике 

расчета, порядке начисления и сбора платы за  пользование жилым 

помещением (платы за наем) по договору социального найма  

или договору  найма жилых помещений специализированного   

муниципального жилищного фонда (в новой редакции)» 

 

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в связи с возникшей 

необходимостью, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в  Положение  о методике расчета, порядке начисления и сбора 

платы за  пользование жилым помещением (платы за наем) по договору социального найма 

или договору найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного 

фонда, утвержденное постановлением администрации района от 17.12.2018г. №919 (в 

редакции постановлений администрации Клинцовского района от 02.12.2019г. №736 и  от 

18.05.2023г. №251)  (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. - последний абзац пункта 4.1.  раздела 4 Положения изложить в следующей 

редакции: 

        «Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Брянской 

области определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной 

статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной 

информационно-статистической системе (ЕМИСС) (по всем типам квартир)». 

1.2. – в таблице пункта 4.3.  раздела 4 Положения в строке №4 столбца №3 вместо 

слов «с кирпичными стенами»  читать «с кирпичными, панельными стенами».     

1.3. – последний абзац пункта 4.4. раздела 4 Положения  изложить в следующей 

редакции:  

   «Величина коэффициента соответствия платы за наем жилого помещения (Кс) для 

целей настоящего расчета составляет 0,14». 

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2025г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Клинцовского района Казачкову О.И. 

4. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района»  и сети интернет на официальном 

сайте администрации района  в  разделе «ЖКХ».  

 

Ио.главы  администрации                                                                        Л.И. Максименко 

Клинцовского района                                                                                   

 

consultantplus://offline/ref=50CE86429C76D0E82957C79B280700DE3F6264F17CA0469522AD9395B674D372D4F6845C0C503F58A7EA1B84FC49616EA9A3FF808A9CFA1Cs4e8M

